

P R O T O K Ó Ł N r X X X I / 2 0 1 2
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 21 grudnia 2012r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 9⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm RP – Andrzej Bętkowski,
- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia,
- Sekretarz Miasta Skarżyska-Kamiennej – Jan Janiec,
- Komendant Powiatowej Komendy Policji – Piotr Zalewski,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu skarżyskiego,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych,
- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Waldemar Mazur,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Stanisław Dymarczyk, Zenon Nowakowski i Katarzyna Bilka,
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- przedstawiciele lokalnych mediów,
- uczniowie szkół ponadgimnazjalnych uhonorowani stypendium Prezesa Rady Ministrów,

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości – w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk –
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XXXI w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.**

Następnie powitał gości, członków Zarządu Powiatu, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Serdecznie powitał nowego **Komendanta Policji - Piotra Zalewskiego**, gratulując mu objęcia funkcji komendanta jednostki w Skarżysku-Kamiennej.

Następnie poprosił Panią **Dyrektor Grażynę Nowak**, która wraz z harcerzami przekazała na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu - Pana Eugeniusza Cichonia Betlejemskie Świeatko Pokoju, składając najlepsze życzenia świąteczne wraz z przesłaniem „odważ się być dobrym”, abyśmy pamiętali, że ideą nas wszystkich jest znalezienie czasu na pochylenie się nad tym najbardziej potrzebującym, bo ofiarowane dobro powraca do nas ze zdwojoną siłą.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za złożone życzenia i w imieniu własnym i całej Rady złożył życzenia Świąteczne i Noworoczne dla wszystkich przybyłych gości.

Starosta Powiatu - Pan Michał Jędrys podziękował za harcerzom, którzy po raz siódmy przekazali Betlejemskie Świeatko Pokoju, również dołączył się do składanych życzeń.

Przewodniczący Rady - Pan Eugeniusz Cichoń zaprezentował stypendystów, którzy otrzymali stypendium Prezesa Rady Ministrów. Poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty - Marię Wroniewską oraz Członka Zarządu - Pana Zenona Nowakowskiego aby wręczyli gratulacje i nagrody dla stypendystów.

Lista stypendystów Prezesa Rady Ministrów na rok szkolny 2012/2013:

- 1.**Aleksandra Juszcak
- 2.**Karolina Kwiatkowska
- 3.**Milena Matukiewicz
- 4.**Patrycja Miernik
- 5.**Natalia Pałacha
- 6.**Adam Podsiebierski
- 7.**Judyta Rut
- 8.**Maciej Skowron

Przewodniczący Rady – Pan Eugeniusz Cichoń podziękował dyrektorom szkół i nauczycielom za wkład włożony w pracę ze stypendystami.

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady – Pan Eugeniusz Cichoń poinformował zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 18 radnych co stanowi 86 % ogólnego składu Rady. **Sekretarzem** obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Krzysztof Ligowski**.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku XXXI Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Pan Stanisław Czubak zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o informację z przeprowadzonej kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej. Punkt ten byłby rozpatrywany jako punkt 11 porządku obrad.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Wniosek został **przyjęty jednogłośnie**.

Następnie **Przewodniczący Rady Eugeniusz Cichoń** poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą.

Porządek XXXI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska – przedstawiła wnioski o przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Powiatu Skarżyskiego informując, iż radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXX sesji

Protokół z XXX sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie od 23.11.2012 do 21.12.2012.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Renata Bilska odniosła się do wydatków na oświatę planowanych w budżecie powiatu na 2013 rok. Wskazała, że podsumowując dział 801 i 854 otrzymujemy sumę 42 mln 65 tys. 635 zł. Porównując tę kwotę z kwotą subwencji oświatowej, która wynosi 42 mln 647 tys. 825 zł pozostaje różnica ponad 500 tys.zł. W związku z powyższym zapytała czy będziemy dokładać w roku 2013 do oświaty, czy te środki są wystarczające.

Kolejne pytanie dotyczyło inwestycji. Wskazała, że wielkość dotacji z gmin jest różna. Z czego wynika zróżnicowanie wkładu gmin. Zwróciła uwagę na inwestycję pod nazwą „budowa chodnika Dobra Dróża”, zapytując jaki będzie wkład finansowy gminy Suchedniów w tę inwestycję.

Następnie odniosła się do budowy ul. Kopernika. Przypomniała, że w planie budżetu było założone 5 mln zł na tę drogę, natomiast koszt budowy ulicy wyniósł 2 mln 800 tys zł. Poprosiła zatem o wyjaśnienie z czego wynika ta różnica i czy pieniądze, które zostały z tej inwestycji nie mogłyby zostać przeznaczone na budowę odcinka ul. Rycerskiej.

Kończąc odniosła się zmian dotyczących zamówienia na roboty budowlane w związku z przebudową ulicy Pięknej. Pierwsza zmiana była 7 grudnia, druga 14 grudnia, aktualnie został przedłużony termin składania ofert do stycznia 2013 roku. W związku z powyższym zapytała, czym jest to spowodowane.

Radny Leszek Lepiarz odniósł się do interpelacji jaką złożył na ostatniej sesji w sprawie zagospodarowania budynku po byłej stołówce Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 przy placu Floriańskim. Poinformował, że z odpowiedzi, którą otrzymał wynika, iż Zarząd planuje wynająć budynek Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej z Kielc. Dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej zapewnia wyposażenie biblioteki w książki, gabloty, sprzęt, jednak nie jest w stanie przeprowadzić remontu lokalu. Aktualnie trwają rozmowy mające na celu zawarcie porozumienia w tym zakresie.

Zwrócił uwagę, że w projekcie budżetu na 2013 rok, który będzie dzisiaj przyjmowany, jest ujęta kwota 2,5 mln zł ze sprzedaży tego budynku. W związku z powyższym zapytał jakie są faktyczne plany co do tego obiektu.

Następnie zapytał o wyniki finansowe Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej za październik i listopad br. Poprosił jednocześnie o przekazywanie radnym miesięcznych sprawozdań finansowych Szpitala.

Z pisma Dyrektora ZOZ pana Jarzębowski, wynika konieczność

uruchomienia przez szpital centralnego laboratorium. Przypomni, e do tej pory laboratorium prowadzia firma zewntrzna, jednak ze wzgldu na nieterminowe patnoci firma wypowiedziaa umow Zakadowi Opieki Zdrowotnej. W zwizku z powyszym zapyta od kiedy szpital bdzie musia prowadzi sam laboratorium.

Radny Artur Berus przypomnia, e w listopadzie Rada przyjmowa projekt uchway w sprawie likwidacji Szkoy Transportowo-Mechatronicznej. Przy podejmowaniu tej uchway Starosta informowa, e powiat planuje wykorzysta budynek szkoy na cele domu pomocy spoecznej i przystpi do programu szwajcarskiego dotyczcego podniesienia jakoci usug wiadczonych w jednostkach organizacji pomocy spoecznej w celu wzmocnienia podmiotowoci i aktywnoci yciowej podopiecznych. W zwizku z tym, e termin skadania wnioskw upywa z dniem 31 grudnia zapyta czy zarzd zleci projekt adaptacji budynku, a jeli tak to jaki jest koszt adaptacji i czy taki wniosek zosta zoony.

Radny Jan Gajda zapyta czy w dalszym cigu obsug prawn szpitala zajmuje si kancelaria prawna z Warszawy. Zapyta rwnie ile spraw sdowych przeciw szpitalowi zostao przez t kancelari wygranych. Przypomnia, e w sprawie obsugi prawnej przez warszawsk kancelari zabiera gos w marcu. Jednak nie uzyska satysfakcjonujcej odpowiedzi.

Nastepnie przytoczy sowa Starosty i Dyrektora Zespou Opieki Zdrowotnej podczas uroczystoci zwizanej z przyjmowaniem certyfikatu przez Ministra Zdrowia, a mianowicie, e szpitala nie tworz mury ani sprzet lecz ludzie tam pracujcy. Odnios si do aktualnej sytuacji kadrowej szpitala, informujc, i od 1 czerwca odeszo ze szpitala 16 lekarzy w tym wielu specjalistw. Podniosy si wtedy gosy, „e to lepiej dla szpitala poniewa generowali koszty”, „niektrzy nic nie potrafili”, a byy te takie gosy e wreszcie kto „ze witymi krowami” zrobi porzadek. Radny przypomnia e w 2011 roku szpital wypracowa nadwykonania na okoo 8 mln, a Narodowy Fundusz Zdrowia zapaci blisko 4 mln. z. co znacznie poprawio i wpyno na obecny wyniki finansowy szpitala. Radny doda, e w tym roku szpital takiego dobrego wyniku nie uzyska. Stwierdzi, e jedynym oddziaem, z ktorego nikt nie odszed by oddzia ortopedii. Na tym oddziae byy wypracowywane nadwykonania i w lipcu NFZ dooy do kontraktu oddziau ok. 1 mln z. W tym miejscu poinformowa, e dzien dzisiejszy jest ostatnim dniem pracy ordynatora pana Kozowskiego. Wszystko wskazuje na to, e odejd za nim rwnie inni lekarze. W zwizku z tym z dniem 1 lutego, oddzia ortopedii praktycznie przestanie funkcjonowa poniewa zostanie tylko dwoch lekarzy, ktrzy nie bd w stanie zabezpieczy cigoci pracy. Doda, e jeeli nie potrafimy lub nie chcemy pozyska nowych lekarzy to chocia nie moemy pozwoli na utrat tych, ktrzy jeszcze w tych cikich warunkach pracuj. Stwierdzi, e zaczynamy gorczkowo szuka specjalistw gdy si ju wszystko „wali”. Radny owiadczy, e 13 grudnia powoany zosta zespo ds. poszukiwania ortopedy, trudno powiedzie jakie wyniki przyniesie praca zespou. Koczc zaznaczy, e z tak iloci kadry lekarskiej szpital nie moe

prawidłowo funkcjonować. zaproponował aby powołać również zespoły do poszukiwania innych specjalistów, a Starostę Michała Jędrysa poprosił o objęcie honorowym patronatem pracy tych zespołów.

Przeprosił, że nie będzie mógł uczestniczyć w całości sesji bowiem musi wracać na oddział.

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia.

Pan Juliusz Bilski mieszkaniec Skarżyska – wystąpił w imieniu mieszkańców ul. Rycerskiej. Wyraził niezadowolenie z faktu, iż w budżecie na rok 2013 nie przewidziano pieniędzy na przebudowę ul. Rycerskiej. Wybudowana ul. Kopernika jest przedłużeniem ul. Rycerskiej i wspólnie z nią tworzy obwodnicę łączącą krajową 7 z centrum miasta. Ulica Rycerska ma bardzo zniszczoną nawierzchnię, nie posiada poboczy ani chodników, dzieci codziennie pokonują drogę do szkoły idąc jezdnią, co skutkuje poważnymi wypadkami. Ponadto ul. Rycerska traktowana jest jako objazd, w przypadku nieprzejezdności na trasie nr 7. Dodał, iż zaplanowano do remontuul. Piękną, która jest w lepszym stanie. Zaznaczył, że mieszkańcy są zawiedzeni podjętą decyzją nieumieszczenia zadania przebudowy drogi Rycerskiej w planach na rok 2013. Oczekują większego zrozumienia oraz czytelnych kryteriów wyboru dróg przewidzianych do przebudowy.

Członek Zarządu - Zenon Nowakowski - poinformował, że uczestnicząc 18 grudnia 2012 roku w sesji Rady Gminy Bliżyn, został zobowiązany przez Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy Bliżyn do przekazania życzeń świątecznych oraz zadowolenia ze współpracy z Powiatem Skarżyskim w roku 2012.

Radna Beata Bętkowska – złożyła wszystkim zgromadzonym najserdeczniejsze życzenia świąteczne od Rady Nadzorczej, Zarządu i Stypendystów Fundacji „Daj Szansę”.

Przewodniczący Eugeniusz Cichoń – poinformował że w związku ze złożoną skargą Galicyjskiej Fundacji, Wsparcie, Integracja i Rozwój z siedzibą w Krakowie Wojewódzki Sąd Administracyjny postanowieniem, odrzucił skargę Galicyjskiej Fundacji.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta Powiatu – Michał Jędryś odniósł się do zapytania radnej Renaty Bilskiej co do ul. Kopernika. Wskazał, iż kwota 5 mln. zł założona w budżecie na budowę tej drogi była to kwota z kosztorysu inwestorskiego, przygotowanego przez biuro projektowe. Oferent, który zdecydował się na realizację zadania przebudowy ulicy Kopernika, przeliczył koszty według swoich stawek i złożył ofertę na 2 mln. 800 tys zł i powinno nas to tylko cieszyć.

Bowiem środki na inwestycje w zdecydowanej większości pochodzą z kredytów, więc jeżeli wykonujemy to zadanie za mniejsze środki to będziemy mieli mniejszy deficyt budżetowy. Starosta odnosząc się do wkładów finansowych poszczególnych gmin poinformował, iż gminy oferują wkłady finansowe na poziomie na jaki je stać. Im większy wkład oferują gminy, tym inwestycja zostanie zrealizowana szybciej.

Odnosząc się do wystąpienia pana Juliusza Bilskiego, wyjaśnił dlaczego planujemy realizację inwestycję na ul.3-Maja i na ul. Pięknej. Te drogi wstępnie zostały zakwalifikowane do otrzymania dofinansowania zewnętrznego. Dodał, że ul. Piękna, jest przedłużeniem ul.3-Maja, dzięki czemu stworzymy obwodnicę dla tamtej dzielnicy miasta. Realizacja ul. 3-Maja ma znaczenie dla rozwoju gospodarczego i inwestycyjnego. Po przeprowadzeniu kanalizacji została zrealizowana ul. Kopernika. Wyjaśnił iż, po półtorarocznych „zabiegach” jesteśmy na etapie uregulowania niczyjego odcinka drogi łączącej ul. Rycerską z Lipowym Polem. Jest to o tyle ważne, że jeżeli przedłużymy ul. Rycerską łatwiejsze będzie pozyskanie środków zewnętrznych tym bardziej, że jest tam most na rzece Oleśnicy oraz niebezpieczny zakręt, co zwiększa wartość punktową przy ubieganiu się o środki. Zostały podjęte również kroki ograniczające ruch wielkotonażowy na tej drodze.

Odnosząc się do zapytania radnego Leszka Lepiarza co do zagospodarowania budynku po byłej stołówce potwierdził, że jest zaplanowana w budżecie kwota ze sprzedaży tego budynku, ale zarówno jedno i drugie pismo ma na dzień dzisiejszy wartość merytoryczną. Z jednej strony mamy niezagospodarowany budynek, który jest za duży na potrzeby Starostwa i moglibyśmy go sprzedać, a z drugiej strony prowadzone są cały czas rozmowy z Biblioteką Pedagogiczną. Jednak na ten moment nie ma jednoznacznej odpowiedzi. Jeżeli sfinalizujemy umowę z biblioteką to wycofamy się z propozycji sprzedaży, co w żaden sposób nie wpłynie na pogorszenie sytuacji finansowej powiatu.

Co do wypowiedzi radnego Artura Berusa wyjaśnił, że Zarząd podjął decyzję o przeznaczeniu kwoty 9.840 zł na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego na przebudowę i rozbudowę budynku przy ul. Legionów 119 i takie opracowanie zostało wykonane. Będziemy występować do programu szwajcarskiego. Aktualnie trwają prace nad przygotowaniem wniosku, ale na pewno zdążymy do 31.12.

Następnie odniósł się do wystąpienia radnego Jana Gajdy, żałując że musiał opuścić obrady. Wskazał, że nie jest to pierwsze wystąpienie radnego Jana Gajdy, który apeluje o polepszenie sytuacji w ZOZ. Zaznaczył, że on ze swej strony nie będzie komentował odejścia lekarzy z pracy. Odwróciłby jego pytanie, a mianowicie co radny Gajda zrobił dla tego szpitala, co pan radny Gajda, gdy przechodziliśmy procesy restrukturyzacyjne w czerwcu br, zrobił w celu pozyskania lekarzy do naszej placówki, co pan radny zrobił aby dr Kozłowski pozostał w naszej placówce, co zrobił aby nasz szpital funkcjonował lepiej. Czasami lepiej zamiast szerzyć defetyzm i negatywny wizerunek jednostki, popracować od wewnątrz, zmierzyć się z problemami, które są i podjąć działania aby uzyskać pozytywny efekt. Z naszej strony robimy wszystko co tylko można aby ten szpital funkcjonował lepiej, wiele milionów

wyłożone na sprzęt. Co możemy jeszcze zrobić, jak ktoś znajdzie receptę serdecznie zaprasza i chętnie wsłucha się w ten głos. Jeżeli ktoś wygłasza tylko negatywne opinie ma jakieś rozwiązanie i wizję chętnie ich wysłucha.

Skarbnik Powiatu – Monika Gębska – odpowiadając radnej Renacie Bilskiej wyjaśniła, że subwencja oświatowa na rok 2013 to kwota 42mln647 tys825 zł i jest rozdysponowana w działach: 801, 854, 921,926 i częściowo w dziale 750 na pokrycie wynagrodzeń księgowych obsługujących finanse placówek oświatowych.

Wicestarosta Waldemar Mazur – co do wystąpienia radnego Leszka Lepiarza w kwestii laboratorium potwierdził, iż rzeczywiście firma, która wygrała przetarg na prowadzenie laboratorium nie jest zainteresowana kontynuacją usług i chce zerwać umowę. Aktualnie dyrektor analizuje czy szpital będzie prowadził samodzielnie laboratorium czy też ogłosi przetarg.

Co do kwestii wyników finansowych szpitala stwierdził, iż Zarząd otrzymuje sprawozdania finansowe co miesiąc i aktualnie mamy informację za 10 miesięcy 2012 roku. Następnie przedstawił dane ze sprawozdania, a mianowicie, ZOZ uzyskał przychody: 40.564.536 zł z tego: 34.202.130 zł ze sprzedaży usług medycznych NFZ, poniesione koszty ogółem 41.991.990 zł. Wynik finansowy ukształtował się na poziomie ujemnym i wyniósł – 1.427.454zł.

W tym miejscu podkreślił, że w ubiegłym roku wynik finansowy szpitala wyniósł ponad 5 mln zł, a dwa lata temu ponad 7 mln.

Radny Leszek Lepiarz – poprosił o umieszczenie sprawozdania w materiałach dla radnych na skrzynce pocztowej.

Wicestarosta – Waldemar Mazur – poddał pod wątpliwość czy z punktu widzenia poufności handlowej można podać wszystkie dane zawarte w sprawozdaniu do publicznej wiadomości. Następnie odniósł się do wystąpienia radnego Jana Gajdy stwierdzając, że w znacznej części podziela zdanie Starosty. Tak się składa, że radny Jan Gajda jest jednocześnie pracownikiem szpitala. Przekazano mu pełnienie obowiązków kierownika i podjął się pracy w zespole wyznaczonym przez dyrektora, który ma zaproponować rozwiązanie aby od lutego oddział mógł funkcjonować. Dodał, że co do lekarzy specjalistów w zakresie ortopedii jest cały ciąg zdarzeń, który miał wpływ na decyzję dr Kozłowskiego. Główny specjalista pan dr Podesek odszedł ze szpitala w Busku do Staszowa, w to miejsce lekarze ze Starachowic przeszli do Buska. Lekarze odchodzący ze Starachowic zostawili wolne etaty, z których skorzystał dr Kozłowski. Z wiedzy jaka posiada, nie ma żadnych wyjątkowych powodów odejścia. Dyrektor rozmawiał z dr Kozłowskim, który ze szpitala odchodzi bez urazy. Każdy ma prawo kierować swoim życiem zawodowym tak jak uważa. Rolą dyrektora i współpracowników jest dobierać do siebie kolejnych lekarzy. Jednak sprawa nie jest łatwa, bo mówimy o specjalistach wysokiej klasy. Nie tak dawno radny Gajda wieszczył, że chirurgia to już jest koniec, że wszystko się zamyka, a jednak nie zamknięto oddziału. Nie jest to jeszcze stan, którego

byśmy oczekiwali, ale dzisiaj chirurgia operuje znacznie więcej niż gdy oddział funkcjonował z pełnym zatrudnieniem. Dziwi się wystąpieniu radnego Jana Gajdy, który dla własnego środowiska wytwarza publicznie złą opinię. Kończąc wyraził nadzieję, że mimo tych zawirowań oddział ortopedii będzie funkcjonował. Jednocześnie stwierdził, że wielką szkodą jest odejście doktora Kozłowskiego z naszej placówki.

Członek Zarządu – Stanisław Dymarczyk – odpowiadając Radnej Renacie Biskiej co do przesuwania terminu rozstrzygnięcia przetargu na ul. Piękną wyjaśnił, że faktycznie przetarg miał być rozstrzygnięty w grudniu, jednak w związku z licznymi zapytaniami potencjalnych wykonawców co do realizacji zadania i niejasnościami w specyfikacji przesunęliśmy termin. Między czasie otrzymaliśmy informację z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, że zmienia się dofinansowanie z 30% na 50% w związku z powyższym przesunęliśmy termin rozstrzygnięcia przetargu, oczekując na listę rankingową, która ukaże się na początku stycznia. Wówczas będziemy mieli pewność jaką ilość środków zewnętrznych pozyskamy na realizację zadania remontu ul. Pięknej.

Co do realizacji zadania budowa chodnika „Dobra Dróża”, przypomniał że jest ono realizowane wspólnie z gminą Suchedniów, tylko wkład gminy jest rzeczowy tzn materiałami. Faktycznie dołożyliśmy do tej inwestycji 60.000 zł, co rada zaakceptowała tak aby zakończyć ją w newralgicznym punkcie.

Radny Leszek Lepiarz – nie zgodził się z wypowiedzią Starosty, że niesprzedanie budynku po byłej stołówce, nie będzie miało żadnego znaczenia. W budżecie bowiem są założone dochody ze sprzedaży obiektu, które mają być przeznaczone: 2 mln zł na termomodernizację budynków przy ul. Ekonomii i Szkolnej oraz 0,5 mln na ul Ponurego. W związku z powyższym zapytał skąd Zarząd zamierza wziąć pieniądze jeżeli nie sprzedamy budynku.

Radna Renata Bilka – stwierdziła, że zadała konkretne pytanie czy będziemy musieli dołożyć do oświaty czy też nie.

Starosta Michał Jędrys – stwierdził, że budżety poszczególnych jednostek zostały skonstruowane z uwzględnieniem wykonania planów finansowych oraz abyśmy nie weszli w kolejny rok z żadnymi zobowiązaniami. Jeżeli mówimy o tym, że zabieramy teoretycznie pieniądze z subwencji to one idą zgodnie z założeniem na pokrycie kosztów funkcjonowania referatu finansowo-księgowego w starostwie. Szkoły otrzymały swoje budżety, jednak wiadomo, że zawsze chciałoby się więcej. Przypomniał, że w bieżącym roku otrzymaliśmy mniejszą subwencję o ponad 1 mln zł, a wzrosły składki ZUS, nauczyciele dostali podwyżki, są naturalne procesy awansu zawodowego, a my mamy liczoną subwencję od ucznia. W budżecie na rok 2013 zostały zabezpieczone środki dla jednostek na tyle aby mogły one funkcjonowały bez problemów.

Ad.pkt.8 Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2013-2030:

1) **2) Starosta – Michał Jędrys** przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2030 oraz projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2013-2030,

3) dyskusja

Radny Leszek Lepiarz – zgłosił kilka uwag do WPF. Zwrócił uwagę, że dochody majątkowe w 2014 roku zaplanowano na poziomie wykonania z poprzednich lat i jest to 10 mln zł. W związku z powyższym zapytał jakie dochody będą składnikami tej kwoty, dodał że w tej kwocie nie ma planowanych dochodów ze sprzedaży majątku. Wyraził zdanie, że jest to suma nierealna. Ponadto od 2014 roku planowane są wydatki z tytułu poręczeń kredytu dla szpitala, planowana jest przez Zarząd całkowita spłata kredytu, a od 2016 do 2023 roku zostały zaplanowane przychody z tytułu spłaty udzielonej pożyczki. Stwierdził, że również są to przychody, które nie będą zrealizowane.

Zapytał dlaczego w 2013 i 2014 roku nie zaplanowano żadnych środków finansowych na oznakowanie poziomu dróg powiatowych.

Ponadto w planie Zarządu Dróg Powiatowych na rok 2012 na bieżące utrzymanie było 250 tys zł, w roku 2013 planuje się 355 tys zł – jest to jednoroczny wzrost, a od lat następnych znowu jest na poziomie 260 tys zł. Zapytał z czego wynika wzrost w roku 2013.

Skarbnik – Monika Gębska – wyjaśniła, że WPF ma na celu monitorowanie stabilności finansowej jednostki. Jeśli chodzi o dochody majątkowe wykazane od roku 2014 są na stałym poziomie ponieważ jest to tzw prognozowanie dochodów. Stwierdziła, że jeśli chodzi co to są dochody majątkowe odsyła radnych do uchwały budżetowej gdzie w załączniku nr 1 jest rozbieżność dochodów budżetowych na dochody bieżące i dochody majątkowe. Po stronie dochodów majątkowych mamy dział 600, 700, 720, 75020, 85201 i mamy kwotę 11 mln 188 tys 976. co jest zgodne z WPF na rok 2013 a od 2014 prognozujemy dochody i przyjmujemy określone wartości, ewentualnie wskaźnik wzrostu. W ubiegłym roku RIO badała nasze dochody majątkowe w związku z zaskarżeniem i nie zostało to zakwestionowane.

Radny Leszek Lepiarz – zapytał co się składa na kwotę 10 mln.zł.

Skarbnik Powiatu – dochody majątkowe od roku 2014 są to kwoty prognozowane i mam prawo przyjąć kwoty, które opierają się na wykonaniu z poprzednich lat. Na dzień dzisiejszy nie ma potrzeby wyliczania z jakiego tytułu będą to wpływy. Co do poręczenia spłaty, wskazała, że w projekcie budżetu na 2013 rok są wykazane wolne środki i upoważnienie dla Zarządu, który może

udzielić pożyczki. Przymierzamy się do spłaty pożyczki, ale tylko w zakresie naszego zobowiązania względem BRE Banku. Dlatego też w WPF przymierzona jest pożyczka. Oznakowanie poziome nie zostało wykazane jako osobne zadanie ale jest „włożone” w ciągłość działania jednostki.

Starosta – w uzupełnieniu informacji co do planu ZDP stwierdził, że są podpisane umowy dwuletnie, dlatego też zadania zostały zdjęte z zadań osobnych i włączone w funkcjonowanie jednostki. W 2013 roku skończą się te umowy i należało ponownie je wydzielić.

Radny Leszek Lepiarz – co do pożyczki 4 mln zł, w dniu dzisiejszym Pani Skarbnik wyjaśniła, że będą to środki przeznaczone na spłatę kredytu poręczonego przez powiat, natomiast na komisjach informowała, że będą to środki przeznaczone na zakupu sprzętu medycznego dla ZOZ.

Starosta – planujemy pożyczkę wyższą niż kwota wynikająca z poręczenia kredytu dla ZOZ. Kwota pozostała do spłaty jest mniejsza niż kwota pożyczki, którą planujemy udzielić szpitalowi. Jeżeli bank wyrazi zgodę na spłatę przez ZOZ zobowiązań, które są po naszej stronie, to w pierwszej kolejności pożyczka zostanie spożytkowana na spłatę zobowiązań, a pozostała część na zakup sprzętu, natomiast jeżeli nie będzie możliwości spłaty przez ZOZ, to my spłacimy sami a różnicę przeznaczymy na doposażenie ZOZ w sprzęt.

Radny Leszek Lepiarz - zliczając kwoty zawarte w WPF to jest to kwota prawie 4 mln zł, tak więc na zakup sprzętu prawie nie zostanie praktycznie nic.

Skarbnik Powiatu – Monika Gębska – odpowiadając wskazała, że nie jest to kwota 4 mln zł, ponieważ po stronie powiatu mamy do spłaty 3 mln 200 tys zł. na koniec listopada.

Starosta – Michał Jędrys – w uzupełnieniu poinformował, że korzystniejsze byłoby spłacenie zobowiązania teraz, ponieważ my udzielimy pożyczki szpitalowi na korzystniejszych warunkach niż zaciągnięty kredyt.

4) podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwał.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych

Głosów przeciwnych – 0

Wstrzymały się od głosu - 4 osoby

Uchwała w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2013-2030 została przyjęta i uzyskała Nr 234/XXXI/2012

Ad.pkt.9 Uchwalenie budżetu powiatu skarżyskiego na rok 2013

- 1) **Starosta – Michał Jędrys** przedstawił projekt budżetu na rok 2013.

/wystąpienie w załączeniu/

- 2) opinie komisji rady powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu – Krzysztof Ligowski – przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetowo-Finansowej oraz Komisji Infrastruktury w sprawie budżetu powiatu na 2013 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – Maria Wroniewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty oraz Komisji Zdrowia, które na wspólnym posiedzeniu 7.12.2012 roku opiniowały projekt budżetu na 2012 rok.

- 3) **Starosta – Michał Jędrys** przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie budżetu powiatu skarżyskiego na 2013 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu założonego w projekcie budżetu,

/opinia RIO w załączeniu/

- 4) dyskusja,

Radny Krzysztof Ligowski – odniósł się do planów utworzenia Domu Pomocy Społecznej w budynku Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych, wyraził nadzieję, że uda się Zarządowi zrealizować ten plan i nie będzie to tylko idea „pobożno-życzeniowa”.

Radna Anna Leżańska – zwróciła uwagę, że w budżecie na 2013 rok znalazły się 3 duże inwestycje drogowe w Skarżysku-Kamiennej. Ponieważ są to inwestycje bardzo ważne ze względów strategicznych, wyraziła nadzieję, że uda nam się te inwestycje przeprowadzić

Radny Artur Berus – odniósł się do limitu wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2013 roku. Zaniepokoiła go budowa ul.Ponurego w Skarżysku-Kamiennej, ponieważ na ten moment nie mamy żadnych środków z zewnątrz na tę drogę. Zaplanowana jest kwota w wysokości 4 mln z naszych środków. Czy nie warto byłoby poczekać rok i spróbować pozyskać fundusze z programów zewnętrznych.

Radny Leszek Lepiarz – odniósł się do deficytu budżetowego, który planowany jest na poziomie ponad 10 mln zł. W związku z planowanym deficytem oraz koniecznością spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów, zostały zaplanowane przychody z kredytów i wolnych środków ponad 17 mln zł.

Zwrócił uwagę na błąd w opinii RIO, która podała kwotę 13 mln zł. Przypomniał, że rok 2012 rok miał być ostatnim rokiem z deficytem budżetowym, a od 2013 roku miała być nadwyżka budżetowa. Niestety, jak widzimy jest to kolejny rok gdzie mamy deficyt, a wskaźnik zadłużenia na koniec roku to 50 %. Na koniec września 2012 roku zadłużenie powiatu wyniosło ponad 26 mln zł. Pod wielkim znakiem zapytania stoją dochody majątkowe - sprzedaż majątku za 2,5 mln zł. Wyraził niepokój z powodu zmniejszenia środków o 200 tys zł na wynagrodzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy. Szkoda, że Zarząd Powiatu nie zaczyna oszczędności od siebie - w planie na 2012 rok środki na wynagrodzenia przewidywane były na poziomie 3mln.896tys.962 zł natomiast plan na 2013 rok to kwota 4 mln 232 tys.659 zł czyli wzrost o ponad 330 tys zł. Zgłosił uwagę do uzasadnienia gdzie jest zapisane, że „dochody majątkowe roku 2013 są wyższe od zatwierdzonego w styczniu 2012 budżetu o 12,05 %...” Stwierdził, że jeżeli porównamy dane o dochodach majątkowych za 2013 rok i dochody majątkowe z 2012 roku to powinniśmy zapisać, że dochody są niższe a nie wyższe.

Radny Janusz Ordyński – odniósł się do założeń uchwały budżetowej co do kultury. Przypomniał powiedzenie „W zdrowym ciele, zdrowy duch”. Zwrócił uwagę, że w naszym budżecie te proporcje zostały odwrócone. Jeżeli chodzi o kulturę fizyczną następuje kolejne zmniejszenie środków na imprezy rekreacyjno-turystyczne. Natomiast jeżeli chodzi o kulturę zwiększamy budżet. Wyraził zdanie, że pozycja 35 tys zł na zakup książek do biblioteki jest wręcz szokująca.

Następnie odniósł się do wykonania za 2012 rok imprez turystycznych. Zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o półmaraton i mini półmaraton pierwotnie miało być przeznaczone 10.000 zł. W wyniku rozmów z panem Starostą i obietnic na tę imprezę miała być przeznaczona kwota 20.000 zł. Kilka dni przed imprezą poprzez pracownika Starostwa organizator otrzymał informację, że otrzyma 5 tys zł. Wskazał, że Starosta okazał się osobą nierzetelną, a powiat się nie promuje. Następnie zwrócił uwagę, na kolejną imprezę Powiatowy Rajd Rowerowy, w którym uczestniczyło 300-400 osób, został on przekształcony w Rajd Pamięci i stał się niszową imprezą.

Radny Jerzy Żmijewski – zapytał Panią Skarbnik jaka część subwencji oświatowej jest przeznaczona na wynagrodzenia w dziale 75020 w paragrafie 4010. Na stronie 2 uzasadnienia do budżetu zapisano, że przy planowaniu budżetu starano się uwzględnić wszystkie propozycje jednostek organizacyjnych oraz radnych powiatu. W jego przekonaniu nie uwzględniono propozycji radnych dlatego też ten zapis nie powinien się znaleźć.

Radna Katarzyna Bilka – jest to budżet trudny, bowiem mamy zaplanowane 3 duże inwestycje drogowe. Nie oszukujmy się, że możemy wyprowadzić w ciągu roku budżet z deficytu. Następnie odniosła się do wypowiedzi radnego Janusza Ordyńskiego. Stwierdziła, że uważa się za osobę, która kocha sport i turystykę, ale jednocześnie jest oświatowcem, a przede

wszystkim jest radną i odpowiada za cały budżet. Dlatego też trudno mówić o zwiększaniu limitu wydatków na turystykę i sport jeżeli wiemy, że może być deficyt w sferze egzystencjalnej. Wyraziła zdanie, że jeżeli jest możliwość zrealizowania przedsięwzięć na dobrym poziomie, tak aby nie tracili odbiorcy, przy jednoczesnym ograniczeniu wydatków, to tak powinniśmy robić. Dodała, że wspólna praca zarówno zarządu jak i wszystkich radnych pokazała, że można tak działać.

Nie można stawiać na przeciwstawie i licytować się co jest ważniejsze kultura czy sport czy jakakolwiek inna sferę życia człowieka. W kwestii dotacji dla biblioteki dodała, że kwota 35 tys zł jest to dofinansowanie do biblioteki i nie rozumie czemu w ogóle podnoszona jest kwestia zakupu książek.

Co do imprezy, która się nie odbyła, a o której mówił radny Janusz Ordyński, oznajmiła że nie uczestniczyła przy rozmowach, jednak uważa, że jeżeli za promocję powiatu na jednej imprezie mamy płacić 20 tys zł to nas na to nie stać. Jej zdaniem bliższe są te imprezy, w których uczestniczą bezpośrednio mieszkańcy powiatu niż te, na które przyjeżdżają znani ludzie. Owszem jest to równie ważne, ale w sytuacji jeżeli nas na to stać.

Starosta - Michał Jędrys - w odniesieniu do wystąpienia radnego Artura Berusa co do ulicy Ponurego, stwierdził że nie podlega dyskusji remont tej drogi my musimy ją zrobić. Proszę mieszkańcom tej ulicy powiedzieć, że nie zrobimy jej w tym roku. zaproponował, aby radny Artur Berus spotkał się z mieszkańcami i powiedział, że według niego remont tej ulicy powinien być wykonany w 2014 roku. Co do dofinansowania przypomniał, że do gminy zwracaliśmy się kilkakrotnie i informowaliśmy jakie inwestycje planujemy do realizacji na rok bieżący. Decyzją radnych Rady Miasta otrzymaliśmy dofinansowanie 3 mln 600 tys na ul. 3 Maja. Przypomniał, że gdy przygotowaliśmy projekt na ul. Ponurego okazało się, że Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska powiedziała, że są tam jakieś wyjątkowe płazy i gady i musimy zrobić przejścia dla żab. Żeby nie podrażać kosztów tej inwestycji zaproponowaliśmy Prezydentowi rezygnację ze ścieżki rowerowej. Niestety Prezydent powiedział „nie” i jak nie dołożymy ścieżek to on nie jest zainteresowany dofinansowaniem inwestycji. Po wielu dyskusjach w Zarządzie i wielokrotnym podejściu do tematu przegłosowano rozszerzenie inwestycji o ścieżkę rowerową. Co się okazało, że w budżecie gminy jest na realizację zadania 100 tys zł, przy planowanych po stronie powiatu 4 mln zł. Jednak bez względu na wszystko musimy zrealizować tę inwestycję, ponieważ tam od połowy droga jest nieprzejezdna, tam nie chcą jeździć autobusy komunikacji miejskiej, tam nie chcą dojeżdżać taksówki, tam po prostu nie ma drogi. Ze względów strategicznych tzn. na rozwój mieszkalnictwa jest to bardzo ważna droga. Aktualnie Zarząd zastanawia się czy zrealizujemy tę inwestycję za 4 mln zł, czy nie rozłożyć jej na cykl inwestycji szerszych np. trzyletnich. Zaplanowaliśmy 4 mln zł wierząc, że gmina ją dofinansuje, zgodnie z zapewnieniami.

Następnie odniósł się do wzrostu wydatków w Starostwie, przypominając że przejęliśmy finansowanie sprzętaczek, dozorców i księgowych ze szkół. Aktualnie nie finansujemy sprzętania i dozoru budynków z paragrafu-umowy

tylko płace. Po porównaniu tych wydatków wydamy mniej niż w poprzednich latach.

Co do wypowiedzi radnego Janusza Ordyńskiego potwierdził, że z organizatorem półmaratonu rozmawiał kilka razy i jak najbardziej deklarował wyższe finansowanie niż to założone w kalendarzu imprez i z tych deklaracji się nie wycofał. Jednak jeżeli ktoś oczekuje, że otrzyma środki, a przez okres 4 miesięcy nie składa pisma, mimo próśb pracowników Starostwa. Nie może z budżetu powiatu przekazać środków na organizację imprezy na podstawie „chciejstwa” i bardzo prosi aby nie przypinać mu łatki nierzetelnego człowieka. Jeżeli na 5 dni przed imprezą nie wpływa żadne pismo od organizatora o zwiększenie udziału finansowego ze strony powiatu to ja nie widzi możliwości przekazania tych środków. Co do innych imprez sportowych organizowanych przez powiat, to powiat realizuje o jedną imprezę więcej bowiem powiatowy rajd pamięci jest imprezą dodatkową. Co do kwestii kultury i kultury fizycznej greccy filozofowie mówili, że należy równoważyć te dwie dziedziny. Kwota 35 tys. zł na bibliotekę, jest kwota o 10 tys. wyższa niż w roku ubiegłym, nie jest to kwota o jaką wnioskowała biblioteka i nie jest to kwota tylko na zakup książek.

Skarbnik Powiatu – Monika Gębska – odnosząc się do wypowiedzi radnego Leszka Lepiarza stwierdziła, że nie ma błędu w opinii RIO jeżeli chodzi o przychody. Planowany deficyt to kwota 10 mln 235 tys 785 zł. natomiast w przychody wchodzi spłata kredytów z lat poprzednich i udzielonych pożyczek, tutaj jest również zaplanowana spłata pożyczki z NFOŚ. Podsumowując, jest to kwota 13 mln 44 tys 385 zł, natomiast wolne środki są zaplanowane po stronie przychodów i po stronie rozchodów jako udzielenie pożyczki, dlatego też RIO nie brała tego pod uwagę jeżeli chodzi o przychodową stronę.

Jeżeli chodzi o planowanie dochodów, zgodnie z uchwałą dotyczącą trybu prac nad budżetem, radni zapoznali się ze wszystkimi materiałami: umowami, decyzjami z urzędu województwa, ministerstwa dot. subwencji oświatowej, udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz planowanych dochodach majątkowych.

Jeżeli chodzi o uzasadnienie i zapis dotyczący dochodów majątkowych poinformowała, że dochody majątkowe są wyższe od zatwierdzonego w styczniu 2012 roku budżetu o 12,05 %, natomiast są niższe od planowanych na dzień 30.09.2012 roku o 3,42 %. Zapis ten nie został zakwestionowany przez RIO.

W kwestii subwencji oświatowej jest to kwota 487 tys.490 zł i jest to kwota za pół roku.

Radny Leszek Lepiarz – zapytał jakie są przychody i rozchody pochodzące z kredytów i wolnych środków na 2013 rok.

Skarbnik Powiatu – Monika Gębska – wyjaśniła, że przychody ogółem wynoszą 17 mln 44 tys. 385 zł, kredyty to 13 mln 44 tys. 385 zł, a wolne środki to kwota 4 mln zł. Rozchody natomiast to 6 mln 808 tys. 600 zł. Deficyt budżetowy wynosi 10 mln 235 tys 785 zł.

Radny Leszek Lepiarz - dlatego też uważa, że jest błąd w opinii RIO ponieważ przychody pochodzące z kredytów i wolnych środków to nie kwota 13 mln 44 tys. 385 zł tylko 17 mln 44 tys. 385 zł.

Starosta – Michał Jędrys – przytoczył zapis z Uchwały RIO, który brzmi: „W związku z planowanym deficytem budżetu i koniecznością spłat wcześniej zaciągniętych zobowiązań zaplanowane zostały w projekcie uchwały budżetowej powiatu skarżyskiego na 2013 rok przychody pochodzące z kredytów i wolnych środków w kwocie 13.044.385 zł”. Wskazał, że dotyczy to spłaty deficytu i kredytów z lat poprzednich, a 4 mln dotyczą pożyczki.

Starosta złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 12 radnych
Przeciw – 5 radnych

Wniosek o zamknięciu dyskusji został przyjęty.

5) podjęcie uchwały

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony radnym projekt uchwały w sprawie: **uchwalenia budżetu powiatu skarżyskiego na 2013 rok.**

Za przyjęciem uchwały głosowało -12 radnych
Przeciw głosowało – 3 radnych
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

Uchwała w sprawie: uchwalenia budżetu powiatu skarżyskiego na 2013 rok została przyjęta i uzyskała Nr 235/XXXI/2012

Starosta podziękował Radzie za przyjęcie budżetu na 2013 rok.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę w obradach.

Ad.pkt.10 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) Projekt uchwały w sprawie: **zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2012-2030**, przedstawiła **Skarbnik Starostwa - Monika Gębska** wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2012-2030, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 236/XXXI/2012.

2) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok** wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Głosów wstrzymujących – 0

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok, została przyjęta i uzyskała Nr 237/XXXI/2012.

3) Wicestarosta Powiatu – Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2012 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2012 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta jednogłośnie (13 głosów za) i uzyskała Nr 238/XXXI/2012.

4) Wicestarosta Powiatu – Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie: **nadania statutu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitalowi Powiatowemu im. Marii Skłodowskiej-Curie.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Przeciw głosowało – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: nadania statutu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitalowi Powiatowemu im. Marii Skłodowskiej-Curie, została przyjęta i uzyskała Nr 239/XXXI/2012.

5) Wicestarosta Powiatu – Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej.** Poprosił o naniesienie poprawki w par. 1 dotyczącej adresu OLK SPZOZ powinno być ul. Sokola 50, a nie Szpitala 1.

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie (15 głosów za) i uzyskała Nr 240/XXXI/2012.

6) Wicestarosta Powiatu – Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie: **ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2013 rok.**

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2013 rok, została przyjęta jednogłośnie (15 głosów za) i uzyskała Nr 241/XXXI/2012.

7) Członek Zarządu – Zenon Nowakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie: **trybu udzielania i rozliczania przez powiat skarżyski dotacji niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: trybu udzielania i rozliczania przez powiat skarżyski dotacji niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, została przyjęta jednogłośnie(15 głosów za) i uzyskała Nr 242/XXXI/2012.

8) Starosta - Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **współdziałania powiatów w zakresie wydawania kwartalnika „Ziemia Odrowążów” oraz realizacji innych zadań z zakresu promocji powiatów.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: współdziałania powiatów w zakresie wydawania kwartalnika „Ziemia Odrowążów” oraz realizacji innych zadań z zakresu promocji powiatów, została przyjęta jednogłośnie (15 głosów za) i uzyskała Nr 243/XXXI/2012.

9) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Czubak przedstawił projekt uchwały w sprawie: **rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej** wraz ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta jednogłośnie (15 głosów za) i uzyskała Nr 244/XXXI/2012.

Ad.pkt.11 Informacja na temat przeprowadzonej kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej

Radna – Anna Leżańska przedstawiła protokół z **przeprowadzonej kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.**

/protokół w załączeniu/

Ad.pkt.12 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń podziękował wszystkim za rok wyjątkowej pracy. Złożył serdeczne życzenia Świąteczne i Sylwestrowe.

Starosta Powiatu – Michał Jędrus – jeszcze raz podziękował radnym za współpracę oraz przejęcie budżetu na 2013 rok. Szczególnie podziękował Zarządowi oraz Pani Skarbnik i pracownikom wydziału finansowego za przygotowanie budżetu. Złożył wszystkim przybyłym najlepsze życzenia Świąteczne.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń, poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam XXXI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Godzina zakończenia obrad – 14.00

Protokołowała:

Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

EUGENIUSZ CICHON